ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
_____________________________________________________________________________

от  22.01.2018                                                                                                                                 № 12
Об индексации заработной платы работников
органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и
муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета Лежневского сельского поселения от 21.12.2017 № 55 «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области постановляет:

1. [bookmark: sub_3]Произвести индексацию заработной платы работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения, за исключением отдельных категорий работников, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», а также работников, чья заработная плата доводится до уровня МРОТ, повысив с 01.01.2018 на 4 % размеры денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), ежемесячной выплаты за классный чин, минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки, утвержденных решениями Совета Лежневского сельского поселения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и постановлением администрации об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения.
2. Поручить Громовой В.А. – начальнику финансового отдела подготовить и внести в установленном порядке на рассмотрение проекты решений Совета Лежневского сельского поселения о внесении изменений в положения о системах оплаты труда работников Администрации Лежневского сельского поселения.
3. Поручить Михайловой Е.В. – директору СКО Лежневского сельского поселения подготовить и внести в установленном порядке на рассмотрение проект постановления Администрации Лежневского сельского поселения о внесении изменений в положение об условиях оплаты труда работников СКО Лежневского сельского поселения.
4. Установить, что при повышении денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), ежемесячной выплаты за классный чин, минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки, указанные оклады, выплаты и ставки подлежат округлению до целых 10 рублей в сторону увеличения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Громову В.А.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава Лежневского сельского поселения                                   В.А. Малышев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
_____________________________________________________________________________

от  30.09.2019                                                                                                                                № 157
Об индексации заработной платы работников
органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и
муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета Лежневского сельского поселения от 20.12.2018 № 63 «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области постановляет:

1. Произвести индексацию заработной платы работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения, за исключением отдельных категорий работников, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», а также работников, чья заработная плата доводится до уровня МРОТ, повысив с 01.10.2019 на 4,3 % размеры денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки, утвержденных решениями Совета Лежневского сельского поселения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и постановлением администрации об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения.
2. Поручить Шаровой Е.В. – начальнику финансового отдела подготовить и внести в установленном порядке на рассмотрение проекты решений Совета Лежневского сельского поселения о внесении изменений в положения о системах оплаты труда работников Администрации Лежневского сельского поселения.
3. Поручить Михайловой Е.В. – директору СКО Лежневского сельского поселения подготовить и внести в установленном порядке на рассмотрение проект постановления Администрации Лежневского сельского поселения о внесении изменений в положение об условиях оплаты труда работников СКО Лежневского сельского поселения.
4. Установить, что при повышении денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), ежемесячной выплаты за классный чин, минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки, указанные оклады, выплаты и ставки подлежат округлению до целых 10 рублей в сторону увеличения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Шарову Е.В.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

Глава Лежневского сельского поселения                                   В.А. Малышев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Лежневского сельского поселения
Лежневского муниципального района Ивановской области
_____________________________________________________________________________

от  21.09.2019                                                                                                                                № 77
Об индексации заработной платы работников
органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и
муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета Лежневского сельского поселения от 19.12.2019 № 31 «О бюджете Лежневского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области постановляет:

1. Произвести индексацию заработной платы работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения, за исключением отдельных категорий работников, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», а также работников, чья заработная плата доводится до уровня МРОТ, повысив с 01.10.2020 на 4,2 % размеры денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки, утвержденных решениями Совета Лежневского сельского поселения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Лежневского сельского поселения и постановлением администрации об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Лежневского сельского поселения.
2. Поручить Шаровой Е.В. – начальнику финансового отдела подготовить и внести в установленном порядке на рассмотрение проекты решений Совета Лежневского сельского поселения о внесении изменений в положения о системах оплаты труда работников Администрации Лежневского сельского поселения.
3. Поручить Михайловой Е.В. – директору СКО Лежневского сельского поселения подготовить и внести в установленном порядке на рассмотрение проект постановления Администрации Лежневского сельского поселения о внесении изменений в положение об условиях оплаты труда работников СКО Лежневского сельского поселения.
4. Установить, что при повышении денежного вознаграждения (денежного оклада), окладов (должностных окладов), ежемесячной выплаты за классный чин, минимальных окладов рабочих отнесенных к квалификационным уровням, тарифной ставки, указанные оклады, выплаты и ставки подлежат округлению до целых 10 рублей в сторону увеличения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лежневского сельского поселения в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Шарову Е.В.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Глава Лежневского сельского поселения                                   В.А. Малышев